

Til undervisningsminister Tina Nedergaard.
Vedrørende lukning af læreruddannelsen i Skårup, grundlagt 1803!

Kære Tina Nedergaard.

Tillykke med din udnævnelse. Du springer lige ud i en række problemer/udfordringer, og lukningen af læreruddannelsen i Skårup er en af dem.

UC- Lillebælts læreruddannelse har økonomiske problemer, og som tillidsrepræsentant er jeg for øjeblikket inddraget i en afskedigelsesproces, som omfatter ca. 1/3 af lærerkollegiets ca. 100 undervisere. Situationen taget i betragtning er denne besparelsen en nødvendighed, MEN det er ikke på samme måde nødvendigt at lukke læreruddannelsen i Skårup.

Jeg har bedt UCL-ledelsen om at opstille et regnskab for Skårup-afdelingen inkl. bygningsdriften, idet bygningerne er et fysisk og økonomisk godt aktiv for Skårup. Der er en restgæld på knap 10 mill.kr. og bygningerne er i god stand med bl.a. en nyindrettet dansesal. Et sådant regnskab strider mod UCL-bestyrelsens regnskabsprincipper og kan ikke fremskaffes. Endvidere blev 3 tjenestemand-ansatte medarbejdere afskediget fra Skårup-afdelingen i 2009 med sammenlagt 8 årslønninger i "ventepenge". Disse "ventepenge" er afskrevet i regnskabet for 2009, men jeg kan ikke få oplyst, i hvilket omfang de belaster Skårup-afdelingens økonomi.

Det er meget svært at forudsige noget om fremtidige ansøgninger om optagelse på lærerstudiet. Skårup er p.t. nede i en bølgedal, men for få år siden var der 7 hold på alle fire årgange. Ansøgstallet svinger en del, men der er næppe tvivl om, at det vil stige igen.

Den økonomiske besparelse ved at lukke Skårup er altså tvivlsom, og samtidig vil en lukning få konsekvenser for regionens ungdom og folkeskoler. Området folkeskoler har et godt samarbejde med Skårup, både når det drejer sig om de studerendes praktik, og når det drejer sig om udviklingsarbejder. Dette samarbejde ville givetvis forringes eller helt forsvinde med en lukning af Skårup. Alt for få unge på Sydfyn får en videregående uddannelse, men med en lukning af Skårup vil antallet af unge uden en videregående uddannelse utvivlsomt stige.

UCL's ledelse træffer beslutninger under hensyntagen til professionshøjskolens egne interesser, og det er der bestemt ikke noget galt med, men undervisningsministeren bør vel se på en større helhed, der også tager hensyn til udkantsområderne, når det er økonomisk muligt.

Med venlige hilsner
Seminarielektor og tillidsrepræsentant
Niels Svolgaard.